
MEMORANDUM

o spolupráci při přípravě a realizaci nového Mullé kanálová ho odbavovacího systému mezi 
hlavním městem Praha, Dopravním podnikem hi. m. Prahy, akciová společnost, Regionálním 
organizátorem pražské integrované dopravy, příspěvková organizace, a Operátorem ICT, a.s.

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánská náměstí 2/2, i 10 00 Praha 1, 
IČO: 00064581
zastoupené: Adrianou Kmácovou, primátorkou 
(dále jen

a

Dopravní podnik hl, m, Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 
IČO: 00005886
zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva

a Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
(dáiejen „Dopravní podnik")

a

Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 
se sídlem: Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 60437359
zastoupená: Ing. et Ing. Petrem Tomčikem, ředitelem
příspěvková organizace hlavního města Prahy zřízená ke dni 1. prosince 1993 usnesením 
Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 25. listopadu 1993; zřizovací listina nově vydána a 
schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/139 ze dne 16. září 2010

(dáiejen „ROPID")

i

I

i

i
:

a

Operátor ICT, a.s,
se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 f

■
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676 
IČO: 02795281
zastoupená: Michalem Fišerem, předsedou představenstva

Ing. Václavem Strnadem, členem představenstva

i

(dáiejen ,,01CT“)

(dále společně také jako „účastníci")

fr
t//V;



Účastníci, véd orní ?J významnosti přípravy a realizace nového Mul ti kanálového 
odbavovacího systému pro fungováni dopravy na území hlavního města Prahy a 
Středočeského kraje v systému Pražské integrované dopravy na území obou krajů, 
uzavírají toto memorandum o spoluprácí týkající se přípravy a realizace nového 
Multikanáíováho odbavovacího systému, aby deklarovali svoji vůli k budoucímu 
společnému postupu tak, jak je níže uvedeno:

I. Účastníky tohoto memoranda jsou HMP, vybrané obchodní společnosti, jejichž jediným 
akcionářem je HMP a příspěvková organizace zřízená HMP.

2 V souladu s usnesením Rady HMP č. 2994 ze dne 3.12, 2015 k integraci veřejné dopravy 
ao jednoho společného IDS Prahy a Středočeského kraje účastnic: tohoto memoranda 
předpokládají úzkou spolupráci také se Středočeským krajem a jeho organizátorem 
integrované dopravy - Integrovaná doprava Středočeského kraje {dále jen JDSK'1). 
Budou-li s tím všechny dotčené subjekty souhlasit, mohou být Středočeský kraj nebo 
IDSK v budoucnu přijaty jako další účastník (účastníc:) tohoto memoranda.

3. Dopravní podnik nyní provozuje software dopravně-odbavovací systém (dále jen ,DOS“) 
na území hlavního města Prahy a dále na území pokrytém systémem Pražské integrovaná 
dopravy, na který je datově napojen OICT.

4. Dopravní podnik a OICT vkládají do DOS relevantní data.
DOS poskytuje potřebná data příjemcům, zejména dopravcům, OiCT, revizorům.

3. Účastníci tohoto memoranda konstatují, že v současné době dochází k dožívání systému 
DOS a je nezbytné realizovat jeho náhradu v podobě nového Mult i kanálové ho 
odbavovacího systému (dále jen „MOS")

I. V návaznosti na očekávaný vývoj účastnici tohoto memoranda prohlašují, že budou 
spolupracovat na přípravě a vývoji nového MOS.

8. MOS bude datové napojen k příjemcům, zejména ROPID, Dopravní podnik, dopravci, 
OICT, revizoři a těmto bude poskytovat potřebná data

9. Cílem tohoto memoranda je tak připravit za součinnosti všech zúčastněných definici a 
parametry pro nový software MOS. Součástí definice a parametrů musí být koncepce 
elektronického odbavení cestujících a návrh řešení multikanálového odbavování. 
Výsledkem bude technická specifikace finálního řešení.

10. Účastníci se zavazuji poskytovat si veškeré potřebné podklady a dokumenty.
II. Účastníci se zavazuji poskytoval si součinnost a rovněž podporu při realizaci finálního 

řešení.
12. Společnost OICT zajistí kompletní koordinaci související s přípravou Prováděcího projektu 

nového MOS včetně vytvoření Projektového týmu MOS.
13. Společnosti OICT, ROPID a Dopravní podnik nominují členy do Projektového týmu MOS
14. Společnost OICT bude veškerou poskytovanou dokumentaci shromaždovat za účelem 

jejího využití při tvorbě a naplňování jednotlivých kroků přípravy MOS.
15. Účastníci se zavazují počínat si tak, aby byla zachována provozní kontinuita stávajícího 

DOS, do doby jeho provozního nahrazení systémem MOS.
16 Všichni účastníci jsou povinni uskutečnit veškeré potřebné kroky k odvrácení případné 

škody, která by hrozila či mohla hrozit z důvodu narušení provozní kontinuity kterémukoliv 
z účastníků tohoto memoranda; pravidla o povinnosti předcházet škodám stanovená 
v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni, a dalších právních 
předpisech: tím nejsou dotčena.



17. Účastníci si budou vzájemně poskytovat konzultace, a to vždy na základě dohody. Všichni 
účastníci jsou povinni poskytnout konzultaci HMP, a to nejpozději do 10 pracovních dni. 
kdy o takovou konzultaci budou písemně požádáni.

18. Účastníci odpovídají za informace a data, která získají v souvislosti s tímto memorandem, 
jsou povinni šetřit veškerých souvisejících práv a odpovídají za případnou škodu

19. Účastnici se zavazuji neposkytovat informace obdržené v souvislosti splněním tohoto 
memoranda třetím osobám. Výjimku tvoří informace poskytované Středočeskému kraji 
nebo IDSK, které jsou potřebné pro přípravu, rozvoj a fungování společného IDS Prahy a 
Středočeského kraje a dále informace poskytované účastníky memoranda dle zákona č. 
106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím v platném znění.

20. Veškerá vzájemná oznámení účastníků se považují za uskutečněná, jsou-li provedena 
písemnou formou k rukám signatářů tohoto memoranda nebo jimi pověřeným osobám.

21. Uveřejnění tohoto memoranda podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí HMP; memorandum bude takto uveřejněno 
v plném znění. Účastníci dále výslovně souhlasí s tím, aby toto memorandum bylo v plném 
rozsahu zveřejněno v Centrální evidenci smluv vedené HMP a na webových stránkách 
určených HMP. Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto memorandu

smyslu
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a udělují svoleni k jejich 
užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

22. Účastníci prohlašují, že tímto memorandem budou vázáni i po naplnění cíle.
23. Toto memorandum bylo schváleno Radou HMP usnesením č. 3204 ze dne 20.12. 2016.
24. Toto memorandum je uzavíráno na základě svobodné vůle jeho účastníků a nabývá 

platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi účastníky
25 Toto memorandum je vyhotoveno v osmi (8) stejnopisech s platností originálu, přičemž 

každý účastník obdrží dva (2) stejnopisy.

tajemstvíobchodnínepovazuji za ve

V Pra: V Praze dn

Hlavn Dop akciová
spol

1 -12- 2818 21 -12- 2016V Praze dne:V Praze

Regioná
integrov
organiza

ské Operáte
vková

tor ICT, a.s.
i nicka 12
ia 7 - Holešovice
32795281

r3\


